cedere et quasi tuū specialissimū delictum in ea spes
culando querere et inuestigare: ut possis cum sponsa
dicere. In lectulo meo p noctē quesivi quē diligit e
nīa mea. Hec quattuor tangit ap̄l̄s cū subiungit ut
possitis comprehendere cū oībus sc̄tis que sit longitus
dolatitudo sublimitas et profundum. Tertio ostens
dit fructū salutifere mentis exercitationis. Fru
ctus autem istius exercitationis salutifere si digne
ei laudabiliter exequatur: est felicitas eterna que ē
quid optimum: et pulcherrimū: et p se sufficientiss
mū nullo extra se indigenis in qua videbimus et a
mabimus: vacabimus et laudabimus in eternum et
ultra: eum qui est super omnia benedictus in secula.
Huc fructū promittit ap̄l̄s quando sermonē cōclu
dit dicens: vt impleamini in omnem plenitudinem
dei. Hanc plenitudinem tunc inuenim⁹ quādo erit
voluntati plenitudo pacis rationi plenitudo lucis
memorie continuatio eternitatis. Tūcerit deus oīs
in omnibus cū q̄ ratiōe oīs error. voluntate omnis
dolor: et a memoria oīs timor recesserit: et successerit
illa quam speramus mira serenitas diuina iocun
ditas: eterna securitas. Hunc tractatum instigante
conscientia propter simpliciores quo usq; simplici
bus verbis de fāctorū dictis compilauī per modum
dialogi. In quo anima deuota veritatis eterne disci
pula meditando interrogat et homo id est ratio inte
rior mentalis locando respondet. Ut autem ad istius
mentalis exercitationis ineffabile contemplationē
hum iliter inuocādo accedam⁹: genua cordis deuo
te flectamus ante thronū diuine maiestatis: et ante
solium indiuidue trinitatis lachrymis et gemitibus
incessanter clamemus: ut deus pater p suum benedi

ctū filiū in spū sācto donet nobis grām exercitādi
mentaliter: vt p hūc ptingamus ad deū qui est oīs
desiderij: finis & complementum

Contra prima contēplatio circa interiora vbi anīa
petit modum exercitandi in contemplatione

Contra Anima

Dic queso o homo dic si post deuotam in
uocationem diuine magnificenter post
humilem implorationem et ne sapientie
& post demum humilem & flebilem sup/
plicationem superne pietatis & clementie grām ex
ercitandi mentaliter circa hanc quadruplicē ma
teriam videlicet lōgitudis latitudis pfectitatis: et
sublimitatis obtainerā q̄ ordine īchoarem ne meri
tū huius exercitatōis amittā si īdebito ordīe igno
rāt pcedā. Ordīs enī ignorātia / scđm Bernardū:
pturbat formā meritor̄. nec reputat. scđm eūdē rei
pfecta cognitio ī nobis existere. cū scim⁹ qđ ē faciē
dū. & ignoram⁹ q̄ ordīe fit pcedēdum.

Homo

Contra Anima: secūdum Bernardum ad eugenīū pa
pam: a te tua consideratio īchoat ne frustra exten
daris ad alia te negleta. Idem in meditationibus
nūlti multa sciunt: & seipsoſ deserunt. Alios īpi
ciunt: & seipsoſ deserunt. deum querentes per exte
riora: deserentes interiora sua. Id circa ab exte
riorib⁹ ad interiora redeam: ab interioribus ad su
periora condescem: vt possim cognoscere vnde ve
nio: aut quovado: vnde sim: v el quid sim etita per
cognitionem mei: ascendam ad cognitionem dei.
Hec Bernardus. Itē Crisostomus super nūlache
um. Non minime pars philosophie est cognitionis sui